
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Terça-feira, 19 de Abril de 2005.Nº 12.906

PODER EXECUTIVO

Trabalho e Ação Social
Secretarias de Estado

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE

Portaria nº 23 /SETRAS/ GS    João Pessoa, 13 de abril de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, no uso de
suas  atribuições legais,

RESOLVE:
Art 1º- Designar  os representantes  abaixo indicados para  comporem a Comis-

são  Intergestora Bipartite   da  Paraíba -  CIB/PB, conforme estabelece a  Norma  Operacional
Básica  da  Assistência Social.

a)Pela  Secretaria do Trabalho e Ação Social  da Paraíba- SETRAS

Titulares Suplentes
Armando Abílio Vieira José Flávio Farias Barros
Isa Silva de Arroxelas Macedo Diva Alves Brasileiro Ferreira
Aldacy de Paiva Costa Maria Teresa Jordão de Almeida

b)Como membros representantes dos  Gestores  Municipais da Assistência   Social
das Microregiões do  Estado da Paraíba:

Titulares Cidade Suplentes Cidade
-Douraci Vieira dos Santos João Pessoa -José Vanildo Medeiros Campina Grande
 -Francisca Denise A. de Oliveira Cajazeiras - Ana Kátia de Oliveira Catolé do Rocha
-Lenira Almeida Marinho Tavares - Vani Leite Braga Conceição
-Núbia Benigna de Paiva Queiroz Monteiro - Maria da Conceição Costa Nova Palmeira
-Maria Helena Rodrigues Monteiro Mamanguape - Ana Cristina Lins Costa Barra de Sta. Rosa
-Roseane Marinho Amorim Guarabira - Márcia Maria G. Santa Cruz Bananeiras

Art 2º - Designar o titular da Secretaria do Trabalho  e  Ação  Social – SETRAS
como  Coordenador da Comissão Intergestora Bipartite- do Estado da Paraíba – CIB/PB, e a
Secretária Adjunta como substituta.

Art 3º - Instiuir a Secretaria  Técnica para  prestar  apoio  à   Comissão
Intergestora   Bipartite, que  será constituída por servidores da SETRAS, lotados na Unidade
Setorial de Planejamento- USP.

Art 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Educação e Cultura
FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ  AMÉRICO

Portaria 016/2005   João Pessoa, 04 de abril de 2005.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ  AMÉRICO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6º do Estatuto do órgão, aprovado pelo Decreto Lei nº
10.179, de fevereiro de 1984,

RESOLVE designar PETRA RAMALHO SOUTO  para coordenar o Núcleo de
Estudos Canadenses, em funcionamento nesta Fundação, sem ônus para este órgão.

Administração
RESENHA N.º 065/2005 EXPEDIENTE DO DIA __13_/__04_/2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do  Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.028.547-7/SA 071.948-0 JOSÉ CLEMENTINO NETO Art.2º alínea “d”
03.008.842-9/SA 064.588-5 JOSEFA MARTINIANO DE SOUZA Art.2º alínea “d”
03.040.419-3/SA 142.897-7 JOSENEIDE DOS SANTOS CORREIA Art.2º alínea “d”
02.020.461-2/SA 131.389-4 LEDA VALDIVINO DINIZ Art.2º alínea “d”
02.021.472-3/SA 144.127-2 LENIRA VIANA LEITE Art.2º alínea “d”
02.001.177-6/SA 074.291-1 LEONIDES NARCISO DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
02.022.475-3/SA 092.634-5 LIANE LAURINDO PEREIRA GOMES Art.2º alínea “d”
02.026.765-7/SA 084.896-4 LIDIA TORQUATO DE LIRA Art.2º alínea “d”
03.003.966-5/SA 060.806-8 LUCEMAR FREIRE DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.044.664-3/SA 143.404-7 LUCIA BARBOSA GOMES Art.2º alínea “d”
02.014.715-5/SA 092.667-1 LUIZ CARLOS DE LAGOS NUNES Art.2º alínea “d”
02.019.549-4/SA 071.732-1 LUIZ FERNANDES DE SOUZA Art.2º alínea “d”
02.021.651-3/SA 070.907-7 LUIZ NAZARENO AGUIAR Art.2º alínea “d”
02.011.970-4/SA 144.439-5 LUZIA BARBOZA DA CONCEIÇÃO BASTOS Art.2º alínea “d”
02.026.318-0/SA 075.092-1 LUZIA DA NÓBREGA MACEDO Art.6º alínea “h”

02.008.545-1/SA 142.667-2 LUZIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO NOBREGA Art.6º alínea “g”
02.033.700-1/SA 143.377-6 LUZINETE DE ABREU LIMA Art.2º alínea “d”
03.040.729-0/SA 081.856-9 PORCINA GONÇALVES FORMIGA Art.2º alínea “d”
02.035.911-0/SA 134.334-3 VERA LUCIA PEREIRA DE MORAIS Art.2º alínea “d”
03.017.352-3/SA 135.995-9 VERONICA MARIA DE MEDEIROS BATISTA Art.2º alínea “d”

 RESENHA N.º 066/2005          EXPEDIENTE DO DIA __13_/__04__/ _2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do    Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.015.551-4/SA 062.061-1 ANGELITA TORQUATO DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.009.092-7/SA 143.029-7 ANÍSIA AZEVEDO DE FARIAS Art.2º alínea “d”
02.022.563-6/SA 057.067-2 ANTONIA GISEUDA LEITE DE MOURA Art.2º alínea “d”
02.036.313-3/SA 071.410-1 ANTONIA MARIA DAS NEVES Art.2º alínea “d”
02.038.007-1/SA 071.935-8 ANTONIA MARINHO DE OLIVEIRA VAZ Art.2º alínea “d”
02.022.711-6/SA 084.104-8 ANTONIA TEODOSIO DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.037.331-7/SA 132.043-2 ANTONIO AUGUSTO DE LIMA Art.2º alínea “d”
02.023.345-1/SA 142.993-1 ANTONIO CARLOS DE MACEDO COSTA Art.2º alínea “d”
02.021.209-7/SA 081.783-0 BARTOLOMEU JOSÉ DE ARAÚJO PONTES Art.2º alínea “d”
02.025.140-8/SA 074.361-5 BENIGNA ALVES CAVALCANTI Art.2º alínea “d”
02.036.604-3/SA 062.174-9 BERNADETE NUNES VIEIRA CAVALCANTE Art.2º alínea “d”
02.017.985-5/SA 143.009-2 DIANA BURITI DE MELO Art.2º alínea “d”
02.037.278-7/SA 131.852-7 DIANA MARIA DE OLIVEIRA ASSIS Art.2º alínea “d”
02.029.038-1/SA 059.978-6 JOSÉ FERREIRA ALECRIM Art.2º alínea “d”
02.029.345-3/SA 084.680-5 JOSÉ FERREIRA DE FARIAS NETO Art.2º alínea “d”
02.036.081-9/SA 693.059-0 LUCIANA DA SILVA BERNARDO Art.2º alínea “d”
02.011.464-8/SA 086.298-3 LUCIANA FELISMINA RAMOS BORGES E SOUZA Art.2º alínea “d”
02.037.607-3/SA 094.548-0 LUCIANO GOMES DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.032.982-2/SA 075.344-1 LUIZ ANTONIO DE ANDRADE BEZERRA Art.2º alínea “d”
03.044.559-1/SA 131.518-8 MARIA MENINA DA SILVA Art.2º alínea “d”

 RESENHA N.º 067/2005 EXPEDIENTE DO DIA _13_/_04_/ _2005__.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
03.045.345-3/SA 133.645-2 ANA LUCINEIDE DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.040.532-7/SA 085.738-6 ANA MARIA FRANCELINO LEITE Art.2º alínea “d”
03.008.814-3/SA 144.229-5 DALVINA CAMILO DA SILVA Art.6º alínea “g”
01.419.794-4/SA 130.007-5 EDINEIS NEVES CAVALCANTE Art.2º alínea “d”
01.416.389-6/SA 084.975-8 ELIETE JUSTINO MARTINIANO DE FREITAS Art.2º alínea “d”
01.416.276-8/SA 058.296-4 ELZA DE SOUSA ALMEIDA Art.2º alínea “d”
01.416.002-1/SA 065.626-7 EVANISE DE CASTRO CRUZ Art.2º alínea “d”
03.046.353-0/SA 141.506-9 FRANCISCA MARIA DE ABREU Art.2º alínea “d”
03.004.155-4/SA 130.243-4 GORETTI LUCILA CARNEIRO DA CUNHA HIPÓLITO E SILVA Art.2º alínea “d”
01.409.019-8/SA 064.067-1 MARIA APARECIDA COSTA PEREIRA Art.6º alínea “g”
02.022.153-3/SA 142.863-2 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.010.115-5/SA 132.177-3 MARIA AUXILIADORA SOBREIRA BENTO Art.2º alínea “d”
03.044.544-2/SA 085.884-6 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA Art.2º alínea “d’
03.044.095-5/SA 092.386-9 MARIA DE FÁTIMA GADELHA Art.2º alínea “d”
02.026.917-0/SA 142.981-7 MARIA DO SOCORRO SOUTO E SILVA Art.6º alínea “b”
03.017.674-3/SA 131.439-4 MARIA ELZA MORAIS DE MEDEIROS Art.2º alínea “d”
03.040.875-0/SA 074.151-5 MARIA LEITE DA SILVA FELISMINO Art.2º alínea “d”
01.404.994-5/SA 143.066-1 MARIA LINDACI DE OLIVEIR PAIVA Art.2º alínea “d”
01.417.114-7/SA 065.308-0 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA Art.2º alínea “d”

RESENHA N.º 068/2005  EXPEDIENTE DO DIA __13_/_04_/ 2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do  Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.015.374-1/SA 113.160-5 AUDINETE FRANCO DE SANTANA Art.2º alínea “d”
02.015.945-5/SA 066.445-6 ERENICE TEMOTEO DE AQUINO Art.2º alínea “d”
02.014.900-0/SA 071.681-2 ESPEDITO GONÇALVES FEISTOSA Art.2º alínea “d”
02.009.717-4/SA 132.241-9 FRANCINEIDE GUIMARÃES DE MOURA Art.2º alínea “d”
02.017.219-2/SA 141.314-7 FRANCISCA IRENE DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.010.451-1/SA 085.514-6 GERALDO SOARES DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
02.011.628-4/SA 068.590-9 GRINAURIA TIMOTEO DE SOUSA Art.2º alínea “d”
02.005.219-7/SA 064.120-1 JACINETE MARIA DELGADO COSTA Art.2º alínea “d”
02.005.220-1/SA 063.293-7 JAILTON PAULINO DELGADO Art.2º alínea “d”
02.010.713-7/SA 086.163-4 KALINA LIGIA DELFINO OLIVEIRA Art.2º alínea “d”
02.010.275-5/SA 066.001-9 MARIA ALBA COSTA DE ATAÍDE Art.2º alínea “d”
02.015.375-9/SA 076.156-7 MARIA AUDERUZA TAVARES BARBOSA Art.2º alínea “d”
02.010.716-1/SA 086.008-5 MARIA DAS GRAÇAS DANTAS Art.2º alínea “d”



João Pessoa - Terça-feira, 19 de Abril de 20052 Diário Oficial

Diário   Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

Ç
02.010.592-4/SA 060.933-1 MARIA DAS GRAÇAS LEITE Art.2º alínea “d”
02.012.510-1/SA 065.712-3 MARIA DO SOCORRO SOUSA Art.2º alínea “d”
02.013.213-1/SA 143.621-0 MARIA HELENA DE MENEZES Art.2º alínea “d”
02.015.169-1/SA 141.526-3 MARIA SUELEY AUGUSTA LEITE Art.6º alínea “h”
02.014.987-5/SA 131.493-9 MARTA MARIA DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
02.012.815-1/SA 074.843-9 NECI FERREIRA NICÁCIO Art.2º alínea “d”
02.014.321-4/SA 144.801-3 RICARDO LUIZ DE SOUSA Art.6º alínea “h”

 RESENHA N.º 069/2005   EXPEDIENTE DO DIA __13_/_04_/2005 _.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do  Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
03.006.642-5/SA 143.340-7 IRACEMA MARIA DE ARAÚJO SANTOS Art.2º alínea “d”
03.005.968-2/SA 085.643-6 JOSÉ MONTEIRO DE SOUSA Art.2º alínea “d”
03.008.134-3/SA 070.569-1 JOSEFA MARIA DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.028.126-9/SA 075.392-1 LUIZ GONZAGA CAVALCANTE Art.2º alínea “d”
03.017.279-9/SA 130.117-9 MARIA ADÉLIA ARAÚJO Art.2º alínea “d”
03.040.906-3/SA 132.847-6 MARIA ALVES DE AGUIAR Art.2º alínea “d”
03.040.606-4/SA 084.686-4 MARIA DA CONCEIÇÃO DE BRITO GONDIM Art.2º alínea “d”
03.000.758-5/SA 136.077-9 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
03.017.609-3/SA 141.202-7 MARIA DA CONCEIÇÃO POMBO PEREIRA DE BARROS Art.2º alínea “d”
03.000.699-6/SA 137.801-5 MARIA DAS MERCES ALBUQUERQUE MACHADO Art.2º alínea “d”
03.036.781-6/SA 136.116-3 MARIA DAS VITÓRIAS SANTOS Art.2º alínea “d”
03.037.103-1/SA 052.264-3 MARIA NEUZA VIANA DE ARAÚJO Art.2º alínea “d”
03.005.967-4/SA 071.404-6 MARIA RAMOS DE ARAÚJO MARTINS Art.2º alínea “d”
03.038.461-3/SA 074.889-7 MARINALVA GONÇALVES DE LIMA Art.2º alínea “d”
03.000.107-2/SA 087.516-3 NOELY DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
03.037.196-1/SA 122.783-1 VANDIRA GUEDES DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
03.045.022-5/SA 141.044-0 VÂNIA MARIA ALVES DE ANDRADE Art.2º alínea “d”
03.017.225-0/SA 142.922-1 VERA LÚCIA CHAVES COSTA Art.2º alínea “d”
03.036.644-5/SA 128.504-1 ZÉLIA REJANE BEZERRA DE VASCONCELOS COÊLHOS Art.2º alínea “d”
03.005.972-1/SA 083.701-6 ZILDA MARIA RAMOS DE ARAÚJO AGUIAR Art.2º alínea “d”

 * 03.041.783-0/SA – PROCESSO ANEXO

RESENHA N.º 070/2005 EXPEDIENTE DO DIA __13_/_04__/ _2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do  Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.024.790-7/SA 083.671-1 ANA LÚCIA TAVARES DINIZ FERRAZ Art.2º alínea “f”
02.020.773-5/SA 066.417-1 FRANCINETE RODRIGUES Art.2º alínea “d”
02.019.345-9/SA 066.405-7 FRANCISCA SOARES DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.023.024-9/SA 132.279-6 GERALDA FARIAS BRASILEIRO LIMA Art.2º alínea “d”
02.026.141-1/SA 074.314-3 GERALDA RICARTE DE OLIVEIRA Art.6º alínea “f”
02.022.727-2/SA 144.177-9 GERAMILDO MANGUEIRA DE AQUINO Art.2º alínea “d”
02.030.149-9/SA 081.205-6 GERLANE MARIA FIGUEIREDO MONTENEGRO Art.2º alínea “d”
02.006.531-1/SA 087.554-6 JANETE FELIX MARINHO Art.2º alínea “d”
02.022.578-4/SA 114.879-6 JOAQUIM ALVES FORMIGA Art.2º alínea “d”
02.023.964-5/SA 074.754-8 JOSÉ SOARES DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.025.608-6/SA 133.845-5 JOSEFA CESÁRIO DE FREITAS FERNANDES Art.2º alínea “d”
02.024.763-0/SA 130.306-6 MARIA AFRA BEZERRA DE LIRA Art.2º alínea “d”
02.025.570-5/SA 136.005-1 MARIA ALVES PEQUENO DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.025.524-1/SA 087.473-6 MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO Art.2º alínea “d”
02.030.076-0/SA 062.086-6 MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO ALVES Art.2º alínea “d”
02.023.406-6/SA 086.113-8 MARIA DO SOCORRO RAMOS DE FARIAS AIRES Art.2º alínea “d”
02.023.807-0/SA 067.412-5 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS DANTAS Art.2º alínea “d”
02.021.597-5/SA 070.639-6 MARIA FERREIRA DE LIMA Art.6º alínea “g”
02.025.801-1/SA 060.855-6 VALDECI SOARES FERREIRA Art.2º alínea “d”

 RESENHA N.º 071/2005 EXPEDIENTE DO DIA _13_/_04__/ _2005__.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do  Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.028.368-7/SA 072.390-8 ERMANO ALVES FREITAS Art.2º alínea “d”
02.028.070-0/SA 089.787-6 GERLANE CASTOR DO NASCIMENTO Art.2º alínea “d”
02.027.753-9/SA 083.628-1 JOSÉ CARLOS DE PAIVA Art.2º alínea “d”
02.028.015-7/SA 081.441-5 JOSÉ RICARDO DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.033.669-1/SA 081.568-3 JOSÉ ZILMAR DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.024.520-3/SA 081.836-4 JOSEFA FELIX DE PONTES COSTA Art.2º alínea “d”
02.029.604-5/SA 078.231-9 LIDUINA SOARES DE ALMEIDA Art.2º alínea “d”
02.032.832-0/SA 065.976-2 MARIA ARAÚJO DE FRANÇA Art.2º alínea “d”
02.027.513-7/SA 073.400-4 MARIA AUREA PEREIRA LEITE Art.2º alínea “d”
02.028.069-6/SA 141.065-2 MARIA DAS GRAÇAS MONTENEGRO FONSECA Art.2º alínea “d”
02.029.280-5/SA 114.827-3 MARIA DE LOURDES ROQUE DE SOUSA Art.2º alínea “d”
02.032.547-9/SA 142.734-2 MARIA DE LOURDES SILVA E SILVA Art.2º alínea “d”
02.027.176-0/SA 062.613-9 MARIA DE NAZARÉ MARINHO RODRIGUES Art.2º alínea “d”
02.032.055-8/SA 071.680-4 MARIA LEUNIDES FERREIRA LEITE Art.2º alínea “d”
02.028.951-1/SA 081.458-0 MARIA NUNES DE OLIVEIRA Art.2º alínea “d”
02.025.139-4/SA 143.781-0 MARIA NUNES RODRIGUES BELMIRO Art.6º alínea “h”
02.023.065-6/SA 071.815-7 MARIA SELIA LOPES NUNES Art.2º alínea “d”
02.030.110-3/SA 145.704-7 MARIA ZILMA ARAÚJO DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.026.251-5/SA 062.987-1 NORMA ALVES FERREIRA Art.2º alínea “d”

RESENHA N.º 072/2005 EXPEDIENTE DO DIA __15_/_04_/ _2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
03.006.100-8/SA 026.519-5 CLELIA LUCIA SILVA Art.2º alínea “d”
02.020.717-4/SA 134.108-1 EDINAURIA FIDELIS CAVALCANTE Art.2º alínea “d”
03.009.304-0/SA 130.819-0 EDMEA MARIA XAVIER DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
03.037.342-5/SA 063.278-3 ELI VIEIRA PIRES NOGUEIRA Art.2º alínea “d”
03.006.587-9/SA 081.439-3 EREMITA SANTOS DE FARIAS Art.2º alínea “d”
02.032.097-3/SA 074.974-5 ETVALDO SOARES IRMÃO Art.2º alínea “d”
03.003.844-8/SA 134.649-1 EVA MARIA DE LIMA PAIVA Art.2º alínea “d”
02.021.470-7/SA 066.112-1 EVANDRA PRAZERES DE GUSMÃO Art.2º alínea “d”
03.009.105-5/SA 084.845-0 JOSEFA AURELIO DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.001.061-6/SA 074.109-4 SEBASTIANA MANGUEIRA DE SOUZA Art.2º alínea “d”
02.013.931-4/SA 091.980-2 SELI MARIA BORGES RAMOS Art.2º alínea “d”
03.008.766-0/SA 141.739-8 SILVANA MOREIRA CARTAXO DE ANDRADE Art.2º alínea “d”
02.018.057-8/SA 086.247-9 SUZANEIDE REGO DE LIMA AZEVEDO Art.2º alínea “d”
02.016.248-1/SA 070.009-6 VALDEMIR BEZERRA DE SOUZA Art.2º alínea “d”
02.028.000-9/SA 137.655-1 VALMIRA MENDES DA SILVA Art.6º alínea “f”
02.020.060-9/SA 137.583-1 VALQUIRIA PAULA DO NASCIMENTO Art.2º alínea “d”
02.009.462-1/SA 063.398-4 VANDA ARAUJO DE ALMEIDA Art.2º alínea “d”
02.028.095-5/SA 072.321-5 VERIANO FREITAS NÓBREGA Art.2º alínea “d”
02.026.479-8/SA 087.537-6 VIRGINIA MACEDO DE SOUZA SILVA Art.2º alínea “d”
02.026.728-2/SA 141.400-3 ZILDA NITÃO DINIZ Art.2º alínea “d’

 RESENHA N.º 073/2005  EXPEDIENTE DO DIA _15_/_04_/ _2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do  Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
03.044.101-3/SA 080.207-7 CLÓVIS DA SILVA FONSÊCA Art.2º alínea “d”
03.044.911-1/SA 072.342-8 MARCUS FERNANDO DA COSTA Art.2º alínea “d”
03.040.287-5/SA 083.967-1 MARIA BETÂNIA PEREIRA VIEIRA Art.2º alínea “d”
02.017.419-5/SA 130.203-5 MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES COSTA Art.2º alínea “d”
03.046.331-9/SA 061.843-8 MARIA DAS NEVES DANTAS VIEIRA Art.2º alínea “d”
03.044.689-9/SA 142.300-2 MARIA DAS NEVES PINHEIRO Art.2º alínea “d”
02.033.458-3/SA 077.555-0 MARIA DE FÁTIMA BATISTA DE SÁ Art.2º alínea “d”
02.036.835-6/SA 066.083-3 MARIA DE FÁTIMA BEZERRA SILVA Art.2º alínea “d”
02.010.703-0/SA 131.418-1 MARIA DE FÁTIMA CASIMIRO Art.2º alínea “d”
03.001.956-7/SA 134.109-0 MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
02.023.094-0/SA 113.076-5 MARIA DO SOCORRO ALBINO DE SOUZA Art.2º alínea “d”
02.005.216-2/SA 086.035-2 MARIA DO SOCORRO BATISTA DE VASCONCELOS Art.2º alínea “d”
02.026.429-1/SA 092.712-1 MARIA DO SOCORRO BEZERRA RODRIGUES Art.2º alínea “d”
02.025.670-1/SA 128.923-3 MARIA DO SOCORRO FERREIRA Art.2º alínea “d”
02.013.138-1/SA 092.775-9 MARIA ELIZABETH FERNANDES FRAGOSO Art.2º alínea “d”
02.025.218-8/SA 131.439-4 MARIA ELZA MORAIS DE MEDEIROS Art.2º alínea “d”
02.009.481-7/SA 142.192-1 MARIA JOSÉ MARINHO DA COSTA Art.2º alínea “d”
02.037.365-1/SA 130.300-7 MARIA JOSÉ PEREIRA Art.2º alínea “d”
03.036.593-7/SA 067.110-0 MARIA RENATA FARIAS DE ANDRADE Art.6º alínea “g”
03.046.774-8/SA 130.014-8 MARIA ROSINETE DOS SANTOS Art.2º alínea “d”

 RESENHA N.º 074/2005 EXPEDIENTE DO DIA __15_/_04__/ 2005__.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.025.685-0/SA 126.854-6 ADALBERTO FERNANDES SOBRINHO Art.2º alínea “d”
02.022.643-8/SA 077.231-3 ADEILDE PEREIRA DA SILVA SOBRAL Art.2º alínea “d”
02.016.845-4/SA 075.060-3 ALBA FIRMINO DE OLIVEIRA Art.2º alínea “d”
02.021.366-2/SA 121.551-5 ALZIMIRA LACERDA ALVES Art.2º alínea “d”
03.039.048-6/SA 146.419-1 ANA DARC ANASTACIO DE SOUZA Art.2º alínea “d”
02.019.427-7/SA 071.571-9 ANA GLÓRIA VIEIRA DE ARAÚJO Art.2º alínea “d”
02.021.851-6/SA 069.540-8 ANA LUZIA BEZERRA DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.020.871-5/SA 084.615-5 ANA MARIA COELHO FERNANDES Art.2º alínea “d”
02.019.428-5/SA 142.664-8 ANA MARIA DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.010.251-8/SA 135.976-2 ANA MARIA DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
02.022.314-5/SA 131.180-8 IONEIDE CAMILO FERREIRA LINS Art.2º alínea “d”
02.017.984-7/SA 142.992-2 IVANIRA MARIA DE AZEVEDO FERREIRA Art.6º alínea “b”
03.036.416-7/SA 131.363-1 MARIA CÉLIA TEODORO Art.2º alínea “d”
03.038.465-6/SA 061.723-7 MARIA CLEOMAR SANTOS DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.013.366-9/SA 063.443-3 MARIA LÚCIA ARAÚJO DE SOUSA Art.2º alínea “d”’
02.016.334-7/SA 144.632-1 MARIA LÚCIA BEZERRA Art.2º alínea “d”
02.008.542-7/SA 085.731-9 MARIA OLIVIA DE OLIVEIRA PORTO Art.2º alínea “d”
03.041.218-8/SA 132.323-7 RISOLENE FEITOSA ALVES Art.2º alínea “d”
03.042.999-4/SA 082.020-2 RITA DE CASSIA DE MEDEIROS Art.2º alínea “d”
02.020.350-1/SA 072.900-1 WALKYRIA LUCIA DA CUNHA E SILVA Art.2º alínea “d”
02.013.932-2/SA 144.376-3 WALQUIRIA BORGES RAMOS DE BRITO Art.2º alínea “d”



João Pessoa - Terça-feira, 19 de Abril de 2005 3Diário Oficial

 RESENHA N.º 075/2005 EXPEDIENTE DO DIA _15__/_04_/ _2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
03.004.083-3/SA 131.113-1 GIOVANNA CRISTINA JANUÁRIO ALVES Art.2º alínea “d”
02.037.417-8/SA 141.483-6 HELENA DANTAS DE OLIVEIRA Art.2º alínea “d”
02.026.234-5/SA 065.196-6 IRENE MARIA DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.004.212-7/SA 065.101-0 JANETE QUEIROZ MARTINS Art.6º alínea “g”
03.001.062-4/SA 134.362-9 JOANA PINTO RODRIGUES DE ALMEIDA Art.2º alínea “d”
03.044.755-1/SA 137.810-4 MARCONI DE OLIVEIRA LIMA Art.2º alínea “d”
02.039.989-8/SA 066.319-1 MARIA AURORA JUVENAL DA FONSECA Art.2º alínea “d”
02.038.740-7/SA 141.702-9 MARIA AUXILIADORA MARECO GONÇALVES Art.2º alínea “d”
03.017.187-3/SA 131.393-2 MARIA DALVA PEREIRA DE LIMA Art.2º alínea “d”
03.001.934-6/SA 059.736-8 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA QUEIROZ Art.2º alínea “d”
03.000.705-4/SA 078.275-1 MARIA DE FÁTIMA FREITAS Art.2º alínea “d”
03.005.543-1/SA 064.411-1 MARIA ERANDI DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.003.087-1/SA 091.968-3 ROSANGELA COSME BRITO DE ALMEIDA Art.2º alínea “d’
02.022.099-5/SA 084.367-9 SEBASTIÃO TOMÉ JUNIOR Art.2º alínea “d”
02.037.369-4/SA 075.688-1 SEVERINA PEREIRA DE SOUSA Art.2º alínea “d”
02.027.047-0/SA 064.404-8 SEVERINA RIBEIRO DE OLIVEIRA Art.2º alínea “d”
03.004.157-1/SA 082.028-8 TANIA MARIA PEREIRA DE ARRUDA Art.2º alínea “d”
03.001.823-4/SA 075.049-2 TELMA MARIA SANTOS BONFIM Art.2º alínea “d”
02.023.902-5/SA 078.059-6 WALDIR PONTUAL DE OLIVEIRA Art.2º alínea “d”

RESENHA N.º 076/2005         EXPEDIENTE DO DIA __15__/_04__/ 2005__.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,  usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
03.043.136-1/SA 143.383-1 MARIA DE LOURDES MARÇAL SOARES Art.2º alínea “d”
03.010.216-2/SA 142.218-9 MARIA FLORIANO DO NASCIMENTO Art.2º alínea “d”
03.047.002-1/SA 051.240-1 MARIA FRANCISCA FERNANDES DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.005.487-7/SA 083.989-2 MARIA GORETE ALMEIDA SILVA DE SOUZA Art.2º alínea “d”
03.041.321-4/SA 086.336-0 MARIA GORETTE GOMES DE MOURA PEREIRA Art.2º alínea “d”
03.010.221-9/SA 085.504-9 MARIA JOSÉ DA LUZ SOUZA Art.2º alínea “d”
03.000.151-0/SA 070.193-9 MARIA JOSÉ DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.038.079-1/SA 130.528-0 MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO CHAVES Art.2º alínea “d”
03.005.145-2/SA 145.092-1 MARIA JOSÉ PEREIRA LUNA Art.6º alínea “f”
03.044.695-3/SA 087.511-2 MARIA JOSÉ VENTURA BEZERRA DE ARAÚJO Art.2º alínea “d”
03.001.020-9/SA 145.207-0 MARIA MADALENA ALVES CAVALCANTE Art.2º alínea “d”
03.041.565-9/SA 117.951-9 MARIA MADALENA DE MEDEIROS Art.2º alínea “d”
03.001.240-6/SA 075.819-1 MARIA MARLI SOARES FEITOZA Art.2º alínea “d”
*03.040.955-1/SA 114.841-9 MARIA MARTHA FORMIGA VERISSIMO Art.2º alínea “d”
03.001.649-5/SA 130.014-8 MARIA ROSINETE DOS SANTOS Art.2º alínea “d”
03.044.482-9/SA 119.908-1 MARIA SINEIDE MARTINS GOMES Art.2º alínea “d”
03.039.474-1/SA 086.040-9 MARIA VANIA MARQUES Art.2º alínea “d”
03.043.292-8/SA 066.105-8 MARIA ZIZI PEREIRA Art.2º alínea “d”
03.036.189-3/SA 114.851-6 MARICLEIDE OLIVEIRA MARTINS SANTANA Art.2º alínea “d”
03.003.882-1/SA 065.680-1 MERCIA DE FRANÇA LOPES Art.2º alínea “d”

*03.040.956-0 – MARIA MARTHA FORMIGA VERÍSSIMO (PROCESSO ANEXO)

 RESENHA N.º 077/2005 EXPEDIENTE DO DIA __15_/_04__/ 2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções  que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.035.785-1/SA 136.357-3 CARLOS ANTONIO AGRA BRANDÃO QUEIROZ Art.2º alínea “d”
02.010.281-0/SA 134.752-7 CATIA LUCIA LUCAS ALVES SOUZA Art.2º alínea “d”
02.013.064-3/SA 064.654-7 CELIA MARIA BEZERRA DE LUNA Art.2º alínea “d”
02.018.628-2/SA 143.000-9 CELIA MARIA DA SILVA MELO Art.2º alínea “d”
02.037.478-0/SA 144.647-9 CELIA MARIA DE ALMEIDA CARDOSO RODRIGUES Art.2º alínea “d”
02.008.535-4/SA 073.035-1 CELIA MARIA DE BARROS Art.2º alínea “d”
02.021.240-2/SA 066.547-9 CELIA MARIA GOMES PESSOA Art.2º alínea “d”
02.015.752-5/SA 134.736-5 CLAUDIA MARIA SOARES Art.6º alínea “f”
02.012.511-9/SA 085.147-7 CONCEIÇÃO DE MARIA DO NASCIMENTO DUARTE Art.2º alínea “d”
02.008.539-7/SA 085.526-0 CREUSA FELIX DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.015.614-6/SA 095.515-9 CRISTIANE MIRANDA DE OLIVEIRA Art.2º alínea “d”
02.038.834-9/SA 141.295-7 CRISTINA ARRUDA RAMALHO SOARES DE FIGUEIREDO Art.6º alínea “f”
02.007.366-6/SA 051.277-0 FRANCISCO VIEIRA DA COSTA Art.2º alínea “d”
02.018.715-7/SA 136.155-4 HEBE MARIA DANTAS Art.2º alínea “d”
02.038.641-9/SA 083.981-7 HELANO ALVES PESSOA FILHO Art.6º alínea “f”
02.021.905-9/SA 065.039-1 MARIA CESAR COURAS Art.2º alínea “d”
02.035.383-9/SA 066.574-6 MARIA DA GUIA LIMA Art.2º alínea “d”
02.002.113-5/SA 081.781-3 MARLENE DANTAS DO NASCIMENTO FELIPE Art.2º alínea “d”
02.012.756-1/SA 143.027-1 SEBASTIANA DOS SANTOS DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.021.571-1/SA 130.438-1 VERA LUCIA DOS SANTOS CARNEIRO Art.2º alínea “d”

 RESENHA N.º 078/2005  EXPEDIENTE DO DIA __15_/_04_/ _2005_.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe  confere os artigos 2º e 5º  do Decreto n.º 12.672, de 23 de setembro de 1988,
INDEFERIU  os processos de  ASCENSÃO  FUNCIONAL  abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA NOME FUNDAMENTO
02.015.648-1/SA 059.234-0 EDILVA PINHEIRO FERREIRA Art.2º alínea “d”
02.011.599-7/SA 119.503-4 EDNA FERREIRA BARROS Art.2º alínea “d”
02.013.614-5/SA 114.857-5 EUNICE PEREIRA FELINTO SILVA Art.2º alínea “d”
02.032.136-8/SA 136.918-1 FRANCISCA DO NASCIMENTO PRIMA Art.2º alínea “d”
02.003.499-7/SA 092.314-1 FRANCISCA MARIA DE ANDRADE GOMES Art.2º alínea “d”
02.034.027-3/AS 120.525-1 FRANCISCA MARINHO DE OLIVEIRA BARRETO Art.2º alínea “d”
02.034.065-6/SA 081.672-8 GLÓRIA REGINA OLIVEIRA CAVALCANTI COSTA Art.2º alínea “d”
02.011.444-3/SA 081.868-2 JOÃO VAZ DE MEDEIROS FILHO Art.2º alínea “d”
02.013.831-8/SA 132.740-2 JORDANIA MARIA BARBOSA DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.002.415-3/SA 076.745-0 JOSÉ JAILTON ROLIM DE ANDRADE Art.2º alínea “d”
03.003.080-3/SA 076.418-3 JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO Art.2º alínea “d”
02.030.236-3/SA 129.722-8 LUZIA MARQUES DA SILVA Art.2º alínea “d”
02.027.187-5/SA 086.102-2 MARIA DE FÁTIMA DA COSTA CURVELO Art.2º alínea “d”
02.013.935-7/SA 083.716-4 SELMA MARIA BORGES RAMOS Art.2º alínea “d”
03.005.711-6/SA 060.684-7 SERGIO BASTOS DA SILVA Art.2º alínea “d”
03.009.408-9/SA 070.244-7 SIMÃO RODRIGUES DO Ó FILHO Art.2º alínea “d”
02.013.999-3/SA 144.377-1 SUELI BORGES RAMOS Art.2º alínea “d”
02.010.249-6/SA 142.187-5 VANIA MARIA DA CRUZ CARDOSO Art.2º alínea “d’
02.015.222-1/SA 144.724-6 VERONICA DE ANDRADE NEVES LIMA Art.2º alínea “d”

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Portaria nº 207/05- DRH    João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   retificar   o ato que concedeu a Licença Especial objeto do
processo nº SA – 245.171-9/97, publicado no D.0.E edição do dia 11.04.97, período de 01.08.75
a 02.08.95 – 360 dias, para 18.07.84 a 18.07.94 – 180 dias,  da servidora  JOSEFA COSTA DA
SILVA, matrícula nº 84.745-3, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  208/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   retificar  o ato que converteu a Licença Especial objeto do
processo nº SA – 2.035.418-5/02, publicado no D.0.E edição do dia 17.04.03, período de 14.02.87
a 14.02.97 – 360 dias, para 31.01.88 a 31.01.98 – 360 dias e as concessões das Licenças Especiais
objeto dos processos  nºs SA 24.826/87, publicado no D.O.E edição do dia 19.09.87, período de
09.04.61 a 11.04.86 – 450 dias, para 31.01.78 a 31.01.88 – 180 dias, e SA – 2.035.428-2/03,
publicado no D.O.E edição do dia 02.04.03, período de 14.02.97 a 14.02.02 – 90 dias, para
31.01.98 a 31.01.03 – 90 dias, da servidora  TEREZINHA BARBOSA DA SILVA, matrícula nº
65.010-2, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  209/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E  tornar sem efeito  o ato que retificou  a Concessão da Licença
Especial objeto do  processo nº SA – 24.826/87, publicado na Resenha 0140/DRH no  D.0.E
edição do dia 06.03.2003, da servidora TEREZINHA BARBOSA DA SILVA, Professor, matrí-
cula nº 65.010-2, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  210/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E  retificar  o ato que converteu a Licença Especial objeto do
processo nº SA – 287.557-8/98, publicado no D.0.E edição do dia 28.06.98, período de 01.06.70
a 14.11.96 – 540 dias, para 18.04.84 a 18.04.94 – 360 dias, da servidora  ALDENORA FERREIRA
DA SILVA, Professor, matrícula nº 84.531-1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  211/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   retificar o ato que converteu a Licença Especial objeto do
processo nº SA – 226.352-1/96, publicado no D.0.E edição do dia 13.08.96,  período de 02.02.83
a 12.02.93 – 360 dias, para 01.03.86 a 01.03.96 – 360 dias,  do servidor EVERALDO NICOLAU,
matrícula nº 85.148-5, lotado na Secretaria da  Educação e Cultura.

Portaria nº  212/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   tornar sem efeito o ato que converteu a  Licença Especial objeto
do  processo nº SA – 289.961-2/98, publicado no D.0.E edição do dia 29.07.98, período de
13.02.93 a 13.02.98 – 180 dias, do servidor  EVERALDO NICOLAU, matrícula nº 85.148-5,
lotado na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  213/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   retificar  o ato que concedeu a Licença Especial objeto do
processo nº SA – 273.132-1/97, publicado no D.0.E edição do dia 23.12.97, período de 08.10.81
a 15.12.96 – 270 dias, para 01.05.85 a 01.05.95 – 180 dias, da servidora LUZINEIDE RICARTE
FEITOSA LEITE, matrícula nº 88.925-3, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  214/05- DRH    João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E  tornar sem efeito  o ato que concedeu a Licença Especial objeto
do  processo nº SA – 334.992-6/00, publicado no D.0.E edição do dia 30.08.01, período de
23.04.82 a 23.04.92 - 180 dias, do servidor TEÓFILO JOSÉ DE SOUSA E SILVA, Regente de
Ensino, matrícula nº 77.305-1, lotado na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  215/05- DRH    João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E  tornar sem efeito  o ato que converteu a Licença Especial objeto
do  processo nº SA – 242.173-9/97, publicado no D.0.E edição do dia 28.02.97, período de
12.04.76 a 12.04.86 – 360 dias, e retificar a concessão da Licença Especial objeto do processo nº
SA – 2.012.248-9/02, publicado no D.0.E. edição do dia 28.06.00, período de 12.04.91 a 12.04.01
– 180 dias, para 23.03.98 a 23.03.03 – 090 dias, da servidora  ANA DE LOURDES CARNEIRO
DA SILVA, matrícula nº 131.167-1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  216/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E  retificar  o ato que converteu a Licença Especial objeto do
processo nº SA – 279.708-9/98, publicado no D.0.E edição do dia 21.03.98, período de 11.07.80
a 17.05.95 - 360 dias, para 01.10.85 a 01.10.95 – 360 dias, e a concessão da Licença Especial
objeto do processo nº SA – 339.648-7/2000, publicado no D.O E edição do dia 01.08.2000,
período de 18.05.95 a 18.05.00 – 90 dias, para 01.10.95 a 01.10.00 – 90 dias, da servidora
MARIA DE FATIMA FEITOSA RODRIGUES, Professor, matrícula nº 87.910-0, lotada na
Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  217/05- DRH     João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,



João Pessoa - Terça-feira, 19 de Abril de 20054 Diário Oficial

R E S O L V E   retificar  o ato que  concedeu as Licenças Especiais objeto dos
processos nºs SA – 209.674-9/95, publicado no D.0.E edição do dia 30.11.95, período de 09.03.90
a 09.03.95  – 90 dias, para 14.07.88 a 14.07.98 – 180 dias, e SA 351.547-8/2000, publicado no
D.O.E edição do dia 20.01.2001, período de 10.03.95 a 10.03.2000 – 090 dias, para 14.07.98 a
14.07.03 – 090 dias, da servidora DEILTA ALVES DE LACERDA GUEDES, matrícula nº 117.305-
7, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

Portaria nº  218/05- DRH    João Pessoa, 13 de abril de 2005

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência que
lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS/SA, datada de 18 de julho de 1988,

R E S O L V E   tornar sem efeito  o ato que concedeu a Licença Especial  objeto
do  processo nº SA – 113.151-6/92, publicado no D.0.E edição do dia 13.02.92, período de
30.10.61 a 08.03.90 – 180 dias, da servidora  DEILTA ALVES DE LACERDA GUEDES, matrí-
cula nº117.305-7, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

RESENHA Nº 223/2005     EXPEDIENTE DO DIA 15/04/2005

O DIRETOR DE RECURSOS  HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada   pela  Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88,   INDEFERIU  OS SEGUIN-
TES PEDIDOS DE  LICENÇA  ESPECIAL:

PROCESSO NOME MA TRÍCUL LOT AÇÃO
5.003.802-8 BERENICE FELINTO BRITO 136.259-3 SETRAS
5.003.953-9 BETANIA CRISTINA DE OLIVEIRA DANTAS 107.245-5 SEC
5.004.509-1 ELISABETE SOARES DA SILVA  73.553-1 SSP
5.004.182-7 FRANCELINO JOSE  ALVES  NETO  63.429-8 SEC
5.003.056-6 FRANCINETE  BELARMINO DE SOUZA 114.391-3 SEC
4.018.777-2 JORGE  ALVES DE MEDEIROS  85.959-1 SEC
5.004.510-5 MARIA DAS DORES DE ARAUJO  TAVARES 135.629-1 SSP
5.050.070-8 MARIA DAS GRAÇAS  ARAUJO VILAR  65.700-0 SEC
5.003.633-5 MARIA DE FATIMA  CAVALCANTE XAVIER  84.214-1 SEC
5.004.706-0 MARIA DE LOURDES BARBOSA DE ALBUQUERQUE 133.974-5 SEC
5.004.682-9 MARIA DE LOURDES BRAGA  DA  SILVA 141.945-5 SEC
5.000.690-8 MARIA DO CARMO LOPES  CASIMIRO  85.255-4 SEC
5.004.646-2 MARIA DO SOCORRO DIAS  DA FONSECA  71.554-9 S A
5.002.911-8 MARIA EVELINA DE SALES  85.497-2 SEC
5.003.005-1 MARIA GORETE RODRIGUES SILVA  90.854-1 SEC
4.011.325-6 MARIA GORETTE BRANDAO DA SILVA  90.013-3 SEC
5.003.941-5 MARIA LUZINETE  OLIMPIO  DA CRUZ 141.545-0 SEC
5.050.235-2 MARILDA PEREIRA ROCHA  82.458-5 SETRAS
5.002.183-4 MARIVALDA  FIALHO DE SOUZA  RODRIGUES  81.997-2 SEC
5.003.604-1 MERCIA  REGINA DE LIMA SANTOS  RIBEIRO  83.925-6 SEC
5.003.317-4 ORQUIDEA  AVALERIA  VASCONCELOS PEREIRA  90.430-9 SEC
4.020.477-4 PAULO AVELINO DA  TRINDADE  79.910-6 S A
5.060.002-8 RENILSE GOMES SILVA DE LIMA 145.516-8 SEC
5.003.920-2 SINEIDE ZEFIRINO DE ARAUJO 143.578-7 SEC
4.070.241-3 VILMA DE LOURDES ORANGE  GOMES  DA SILVA 120.908-6 SEC

 RESENHA Nº 224/2005   EXPEDIENTE DO DIA:_15_/_04___/2005.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria n. º 2374/GS/SA, datada de 18.07.88, e tendo em vista Laudo
da JUNTA MÉDICA CENTRAL DO ESTADO e PARECER da DIRETORIA DE RECURSOS
HUMANOS, despachou o Processo de READAPTAÇÃO DE CARGO , abaixo relacionado:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA CARGO LOT. DESPACHO

05.003.605-0/SA MARIA NAZARETH DA COSTA PINTO 066.198-8 PROFESSOR SEC INDEFERIDO
05.003.708-1/SA MARGARIDA MONTEIRO DA SILVA 070.514-4 PROFESSOR SEC INDEFERIDO

RESENHA N.º 227/2005 EXPEDIENTE DO DIA__15/_04/_2005___ .

O DIRETOR  DE  RECURSOS HUMANOS,  por delegação  de  competência
que lhe foi ortogada  pela  Portaria  n. º  374/GS/SA,   datada  de  18.07.88, e  tendo em  vista
análise  da  JUNTA MÉDICA CENTRAL DO ESTADO ,  INDEFERIU   os seguintes  Processos  de
GRATIFICAÇAO  DE INSALUBRIDADE  abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRICULA

05.003.502-9/SA ANA LUCIA ABREU DO NASCIMENTO 999.899-3
05.003.117-1/SA ELIANE VIEIRA DE MEDEIROS 094.983-3
05.003.513-4/SA FRANCISCA MARIA BEZERRA 998.361-9
05.003.505-3/SA MARIA AUXILIADORA DE LIRA 999.930-2
05.050.209-3/SA MARIA CLARA ALBUQUERQUE LEAL 999.957-4
05.003.108-2/SA MARLUCE GUEDES PINHEIRO 094.899-3

RESENHA Nº 228/2005     EXPEDIENTE DO DIA:_15/__04__/2005.

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação de competência
que lhe foi outorgada  pela  Portaria n.º  2374/GS/SA,  datada  de  18.07.88,   e  de  acordo  com
o §  10  do  artigo   40 da  Constituição  Federal  com a redação da  Emenda  Constitucional  n.º  20
de 16.12.98, INDEFERIU   os  seguintes  Processos de ABONO DE PERMANÊNCIA  abaixo
relacionados:

PROCESSO N O M E MATRICULA

04.020.354-9/SA MARIA DO SOCORRO DAVID CLAUDINO 113.461-2
03.053.761-4/SA MARIA LINDALVA MATIAS DOS SANTOS 091.919-5
03.048.851-6/SA MARIA ZÉLIA FERNANDES 092.722-8
03.048.817-6/SA MARIA EMIDIA DA NÓBREGA 084.456-0
05.001.276-2/SA MARIA DA PENHA DA SILVA 084.208-7
03.050.535-6/SA MARIA DE FÁTIMA FORMIGA DE FREITAS 078.068-5
05.000.708-4/SA MARIA DE FÁTIMA PALMEIRA DINIZ 142.017-8
03.054.895-1/SA MARIA DO CARMO FERNANDES SILVA 087.918-5
05.050.109-7/SA MARINALDA BARBOSA DA SILVA 070.394-0

Receita Estadual
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO

SUPERINTENDÊNCIA DO 3º NÚCLEO REGIONAL
RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE

 PORTARIA  Nº 04738-6/2005-RCG           Campina Grande, 04 de Abril de 2005.

O Diretor da Recebedoria de Rendas de Campina Grande, usando das
atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado
pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº(s) 04666-5;04675-
4;07566-8/2005.

Considerando que através do(s) processo(s) administrativo tributário regular,
ficou (ficaram) comprovado(s) que o (s) contribuinte (s) relacionado (s) no anexo desta portaria
não mais exerce(m) sua (s) atividade(s) no(s) endereço(s) cadastrado (s)  junto a este Órgão  e não
solicitou (solicitaram) qualquer alteração de seu domicílio fiscal;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Con-
tribuintes do ICMS das informações-fiscais por ele gerado;

RESOLVE:
I. CANCELAR , “ex-offício”, a(s) inscrição (ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada (s) no anexo desta portaria.
II. Declarar  a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) for (forem) destinada (s), bem como fichas de inscrição
cadastral, livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO A PORTARIA N.º 04738-6/2005-RCG
INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO CIDADE

16.107.224-0 ANTONIO CAVALCANTE DE LIMA RUA: DAS UMBURANAS, 851–
ÁLVARO GAUDÊNCIO

C. GRANDE-PB

16.131.284-5 AILTON QUEIRÓZ DE FARIAS CIA LTDA RUA:  DAS JUREMAS, 380   –
MALVINAS

C. GRANDE-PB

16.139.787-5 ATACADO DOS TECIDOS PARAIBA
LTDA

PRAÇA CLEMENTINO
PROCÓPIO, 109, - CENTRO

C. GRANDE-PB

16.113.993-0 CONSTRUTORA ZENITH LTDA RUA: CAMPOS SALES, 633 -
JOSÉ PINHEIRO

C. GRANDE - PB

16.132.218-2 CESA S/A RUA: RAIMUNDO ASFORA, 1699,
BLOCO 04, LJ 07 - BODOCONGÓ

C. GRANDE-PB

16.135.778-4 COMERCIAL DE TECIDOS CAMPINA
LTDA

RUA: BARÃO DO ABIAÍ, 50   -
CENTRO

C. GRANDE-PB

16.132.491-6 DIGICOM COM. E REPRESENTAÇÃO DE
EQUIP. DE INFORMÁTICA  LTDA

RUA: TREZE DE MAIO, 105   –
CENTRO

C. GRANDE-PB

16.139.860-0 ELETROCELL INFORMÁTICA LTDA RUA: TIRADENTES, 20, LJ  04  –
CENTRO

C. GRANDE-PB

16.129.019-1 GERALDO FRANCISCO DA CRUZ RUA: ALMIRANTE BARROSO,
1500 – CRUZEIRO

C. GRANDE-PB

16.136.826-3 HERON ARAGÃO MONTEIRO RUA: SEBASTIÃO DONATO, 25,
SALA 101 - CENTRO

C. GRANDE-PB

16.048.704-8 IMOBILIÁRIA DO LAR LTDA RUA: TREZE DE MAIO,  21,
SALA C   – CENTRO

C. GRANDE-PB

16.093.056-1 IMPÉRIO DOS COLCHÕES COMÉRCIO
LTDA

AV. PRES. JOÃO PESSOA, 154 -
CENTRO

C. GRANDE-PB

16.107.801-0 JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA RUA: TREZE DE MAIO, 214, A –
CENTRO

C. GRANDE-PB

16.128.184-2 JORRILSON SILVA DE SOUZA RUA: DAS UMBURANAS, 640,
BODOCONGÓ

C. GRANDE-PB

16.139.877-4 JOSÉ BARRETO DE FREITAS RUA: TREZE DE MAIO,  218 –
TERREO, CENTRO

C. GRANDE -PB

16.020.473-9 LABOPAC LABORATÓRIO PART DE
ANALISES CLÍNICAS LTDA

AV: FLORIANO PEIXOTO, 294 –
CENTRO

C. GRANDE-PB

16.033.509-4 LORISVAL MARIANO DE
VASCONCELOS

RUA: PROFESSOR BALBINO,
466 – PALMEIRA

C. GRANDE-PB

16..110.269-7 M DAS GRAÇAS DA SILVA RUA: ODON BEZERRA, 665,
LIBERDADE

C. GRANDE-PB

16.113.473-4 MARIA DE QUEIROZ GUEDES RUA: CAMPOS SALES, 886 -
JOSÉ PINHEIRO

C. GRANDE-PB

16.133.606-0 MARCIA MARINHO ROCHA DE
MACEDO

RUA: TREZE DE MAIO, 89 –
CENTRO

C. GRANDE-PB

16.129.243-7 MARISE ALMEIDA BARBOSA RUA: DAS JUREMAS, 148, 2,
BODOCONGÓ

C. GRANDE-PB

16.136.176-5 MULTI BALAS LTDA RUA: DR. ANTONIO DE SÁ, 154-A
MERCADO CENTRAL - CENTRO

C. GRANDE-P

16.143.433-9 MARCOS ANTONIO  SILVA RUA: FERNANDES VIEIRA, 155,
TÉRREO – JOSÉ PINHEIRO

C. GRANDE -PB

16.125.942-1 OCELIA BARROS BEZERRA RUA: CAMPOS SALES, 328  -
JOSÉ PINHEIRO

C. GRANDE-PB

16.113.951-5 PROTEC TECNOLOGIA E SISTEMAS
LTDA

AV. DOM PEDRO  II  667–A     -
PRATA

C. GRANDE-PB

16.136.824-7 PRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA

RUA: CAMPOS SALES, 2120, -
JOSÉ PINHEIRO

C. GRANDE-PB

16.143.226-3 SEVERINO ALVES FERREIRA RUA: TREZE DE MAIO, 21, LJ 01
- CENTRO

C. GRANDE-PB

16.101.574-3 TAVARES PEQUENO & CIA LTDA RUA: ALMIRANTE BARROSO,
1385/1389 - CRUZEIRO

C. GRANDE-PB

16.130.766-3 TOBIAS FERNANDES BATISTA RUA: CAMPOS SALES, 887 -
JOSÉ PINHEIRO

C. GRANDE-PB

16.142.302-7 TRICOT FASHION COM DE
CONFECÇÕES LTDA

AV. FLORIANO PEIXOTO, 53,
SALA 03  - CENTRO

C. GRANDE-PB

16.132.262-0 WENDELL ROSS DANTAS DE MEDEIROS RUA: IRINEU JOPFILLY, 162, LJ
03  – CENTRO

C. GRANDE-PB

16.142.864-9 WILMA DA PAZ CORREIA DE SOUSA RUA: SIQUEIRA CAMPOS, 1408 –
CENTRO

C. GRANDE-PB

Campina Grande, 04 de Abril de 2005



João Pessoa - Terça-feira, 19 de Abril de 2005 5Diário Oficial

Portaria nº 186/2005-DPEP/GDPG                João Pessoa, 18 de abril de 2005

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, nomeado
nos termos do Art. 10 da Lei 48/2003, que alterou a Redação da Lei Complementar 39 de 15 de
março de 2002, e no uso das suas atribuições legais  que lhe confere o Artigo 25 inciso VI da Lei
Complementar nº 39/02, de 15 de março de 2002, e considerando o Parecer do Corregedor
Adjunto da Defensoria Pública, encartado no Processo nº 097/05-COR/DPEP,

RESOLVE, prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo da Portaria nº 044/2005-
DPEP/GDPG, publicada em 19.02.2005, que trata da constituição da Comissão, para apuração do
Inquérito Administrativo Disciplinar nº 001/2005-CPI/DPEP, em curso por esta Comissão Per-
manente de Inquérito.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria nº 181/2005-DPEP/GDPG                João Pessoa, 12 de abril de 2005

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe  conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº 39/02, de 15 de março de 2002.

Portaria nº 182/2005-DPEP/GDPG                João Pessoa, 12 de abril de 2005

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso dos poderes que lhe  conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº 39/02, de 15 de março
de 2002 e Resolução Normativa nº 01/2003-DPEP/GDPG, de 28.01.03,

RESOLVE, designar o Defensora Pública ALUÍZIA MARIA DO CARMO ,
símbolo DP-2, matrícula nº 87.477-9, Agente desta Defensoria, para cumulativamente com suas
designações anteriores, atuar nos autos da Ação Declaratória nº 026.2004.000.172-4, com audi-
ência marcada para o dia 14 de abril do corrente ano, às 11:20h na Comarca de Santana dos
Garrotes.

Pubique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º 183/2005 – DPEP / GDPGA                          João Pessoa, 12 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso dos poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março
de 2002 e Resolução Normativa nº 01/2003-DPEP/GDPG  de 28.01.03,

RESOLVE  designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA BARBOSA
DURAND, Símbolo DP-1, matrícula nº 80.199-2, Agente desta Defensoria, para exercer suas
funções, provisoriamente e até ulterior deliberação, na 1ª Defensoria Pública da Comarca de
Juazeirinho.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º 184/2005 – DPEP / GDPGA                          João Pessoa, 12 de abril de 2005.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso dos poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março
de 2002 e Resolução Normativa nº 01/2003-DPEP/GDPG  de 28.01.03,

RESOLVE  concede Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 02 de maio de 2005, referentes ao período aquisitivo de 2004/2005,
ao servidor JOSIVALDO NOGUEIRA DE LUCENA, Assessor Especial, matrícula nº 152.651-
1, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública (Processo nº 546/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria n.º  185/2005 – DPEP / GDPGA                        João Pessoa, 12 de abril de 2005.

 O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA ,
no uso dos poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar nº. 39/02, de 15 de março
de 2002 e Resolução Normativa nº 001/2003 –DPEP/GDPG de 28.01.03,

RESOLVE  conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
com vigência a partir do dia 12 de abril de 2005, referentes ao Plantão Forense de julho/2004, ao
Defensor Público ANTÔNIO CAZUZA NETO, Símbolo DP-3, matrícula nº 70.652-3, com
exercício na Comarca de Princesa Isabel (Processo nº 603/2005-DPEP).

Publique-se.
Cumpra-se.

Defensoria Pública do Estado

RESOLVE, designar o Defensor Público ANTÔNIO JOSÉ TAVARES FILHO ,
símbolo DP-3, matrícula nº 79.065-6, Agente desta Defensoria, para patrocinar defesa em audiên-
cia criminal aprazada para o dia 13 de abril do corrente ano, às 08:00h, no Fórum da Comarca de
Gurinhém.

Publique-se.
Cumpra-se.

DIRETORIA DE ADM. TRIBUTÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DO 1° NÚCLEO REGIONAL

Portaria nº  019/2005 SNR-1      João Pessoa, 05/04/2005

O SUPERINTENDENTE DO 1º NÚCLEO REGIONAL , usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 86, Inciso IX, do Decreto11.921, de 27 de abril de 1987,
combinado com o artigo nº 119, parágrafo 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, e
tendo em vista o Processo nº  0081012005-4.

RESOLVE:
I - COMUNICAR o extravio das Notas Fiscais de 000001 A 000650; 000651

A 001900; 000001 A 000250; 000001 A 000150; 000001 A 000100 A; B-1; C; C-1; D-1; E  ,
pertencentes a firma BRILTEX IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, firma
estabelecida a RUA: ODETE GOMES DE ARAUJO Nº 185 - MANGABEIRA - JOÃO PESSOA -
PB, CNPJ nº 24.495.780/0001-56 e Inscrição Estadual nº  16.085.326-5;

II - CANCELAR, para todos os efeitos legais servindo de prova apenas  perante
a Fazenda Estadual, as Notas Fiscais de Nº  000001 A 000650; 000651 A 001900; 000001 A
000250; 000001 A 000150; 000001 A 000100, A; B-1; C; C-1; D-1; E ;

III - DETERMINAR  à fiscalização como um todo a apreensão de mercadorias
acompanhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

PUBLIQUE-SE

DIRETORIA DE ADM. TRIBUTÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DO 1° NÚCLEO REGIONAL

Portaria nº  020/2005 SNR-1      João Pessoa, 07/04/2005

O SUPERINTENDENTE DO 1º NÚCLEO REGIONAL , usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 86, Inciso IX, do Decreto11.921, de 27 de abril de 1987,
combinado com o artigo nº 119, parágrafo 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, e
tendo em vista o Processo nº  00818220058.

RESOLVE:
I - COMUNICAR  o extravio das Notas Fiscais de 000001 A 000050 01 MOD

02, SERIE E, SUB-SERIE D-1 , pertencentes a firma MARIA ALINE B. C. MADRUGA FEITOSA,
firma estabelecida a AV. JOÃO MAURICIO, 1303 - MANAIRA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ nº
01.740.145/001-91 e Inscrição Estadual nº  16.115.339-9;

II - CANCELAR,  para todos os efeitos legais servindo de prova apenas  perante a
Fazenda Estadual, as Notas Fiscais de Nº  000001 A 000050, 01 MOD 02, SERIE E, SUB-SERIE D-1;

III - DETERMINAR  à fiscalização como um todo a apreensão de mercadorias
acompanhadas com a documentação inserta no item II desta Portaria.

PUBLIQUE-SE

COLETORIA ESTADUAL DE CAJAZEIRAS

PORTARIA Nº 00003/2005/CAJ   5 de Abril de 2005

O Diretor da C. E. DE CAJAZEIRAS, usando das atribuições que são conferidas pelo
art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta no processo numero 00971120056;
Considerando que o contribuinte reiniciou suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER , a inscrição e o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons

fiscais, da firma constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a firma referida no item anterior como apta no Cadastro de Contri-

buintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.


